
Zápis
zo zasadnutia a o rozhodnutjach obecnej rady

konaného dňa 03.11.2020

Lozorno, dňa 03.11.2020



Miesto konania zasadnutia: OCÚ Lozorno, kancelária starostu
Čas konania zasadnutia: 17,00 — 23,00 hod.
Prítomní: Ľuboš Tvrdoň, starosta obce

Ľubomír Jochim, člen obecnej rady
Ladislav Krechňák, člen obecnej rady
Miroslav Drahoš, člen obecnej rady
Silvia Sadloňová, prednosta obecného úradu

Neprítomný: -

Prizvaný: -

Rokovanie obecnej rady zvolal a viedol Ľuboš Tvrdoň, starosta obce

1. Žiadosť o volbu prísediaceho Okresného súdu Malacky
Uznesenie OR Č. 138/20:
OR
a) odporúča OZ zvoliĽ p. Martu Švajdlenkovú za prísediacu OS MA
b) žiada starostu obce a zaradenie volby prísediaceho OS MA do programu rokovania

najbližšieho zasadnutia OZ
Hlasovanie: za 3, proti 0, zdržal sa 0

2. Žiadosť Reštaurácie ZORNO o odloženie nájomného
Uznesenie OR Č. 139/20:
OR
a) berle na vedomie žiadosť Reštaurácie ZORNO o odloženie nájomného
b) schvaľuje odloženie splatnosti nájomného počnúc mesiacom 09/2020 v celkovej výške

70% dohodnutého nájomného za podmienky dodržania splatnosti zvyšnej časti
nájomného a platby prevádzkových nákladov

c) súhlasí s uzavretí dohody o zľave na nájomnom vo výške 35% celkovej výšky nájomného
za podmienky poskytnutia dotácie zo strany MH SR v zmysle aktuálnej výzvy v rovnakej
výške, ktorej vyplatenia sa nájomca vzdá v prospech prenajímateľa a to za celú dobu, za
ktorú bude takáto dotácia poskytnutá

Hiasovanie: za 3, proti 0, zdržal sa O

Člen OR p. Miroslav Drahoš opustil rokovaciu miestnosť o 19,06 hod.

3. Zámer - prenájom majetku obce (ŠJ) z dövodu hodného osobitného zretel‘a
Uznesenie OR Č. 140/20:
OR
a) súhlasí so zámerom prenajať majetok obce (nebytových priestorov v ZŠ) z dóvodu

hodného osobitného zretel‘a
b) odporúča starostovi obce zverejniť zámer v súlade so zákonom SNR Č. 138/1991. Zb. o

majetku obcí v znení neskorších predpisov a vykonať všetky súvisiace potrebné úkony
c) žiada starostu obce, aby vec zaradil do programu OZ na najbližšom zasadnutí Po uplynutí

lehota na zverejnenie
Hlasovanie: za 2, proti 0, zdržal sa O

Člen OR p. Miroslav Drahoš sa vrátil do rokovaceJ miestnostl o 19,16 hod.



4. Správa HK o výsledku vykonanej kontroly vybavovania sťažností a petícií za rok 2019
Uznesenie OR Č. 141/20:
OR
a) bene predloženú správu HK na vedomie
b) odporúča starostovi obce zaradiť správu do programu rokovania zasadnutia OZ
Hlasovanie: za 3, proti 0, zdržal sa 0

5. Žiadosť a zriadenie vecného bremena - príjazd/prístup k domu (Fabšič-Fabšičová)
Uznesenie OR Č. 142/20
OR
a) odporúča OcÚ v súčinnosti so žiadateľom pripraviť konečné znenie návrhu zmluvy

o zniadení vecného bremena s použitím pnipraveného vzorového znenia zmluvy o zriadení
vecného bremena

b) odporúča starostovi obce zaradiť do programu zasadnutia OZ v 12/2020 udelenie súhlasu
so zriadením vecného bremena

c) odporúča OZ schváliť zriadenie vecného bremena pre žiadateľov
Hiasovanie: za 3, proti 0, zdržal sa O

6. Návrh VZN, ktorým sa urČujú výšky príspevkov na Čiastočnú úhradu nákladov v
školách a školských zariadeniach v Obci Lozorno

Uznesenie OR Č. 143/20
OR

a) Schval‘uje návrh VZN, ktorým sa určujú výšky príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov
v školách a školských zariadeniach v Obci Lozorno v predloženom znení

b) žiada prednostu OcÚ zverejniť návrh VZN, ktorým sa určujú výšky príspevkov na
čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v Obci Lozorno na
úradnej tabuli a web stránke obce bezodkladne

c) žíada starostu obce o zaradenie návrhu VZN, ktorým sa určujú výšky príspevkov na
čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v Obci Lozorno do
programu najbližšieho zasadnutia OZpo vyhodnotenípríp. predložených pripomienok

Hiasovanie: za 3, proti 0, zdržal sa O

Rozprava

Zapísala:
Silvia Sadloňo~,~7

~4~J

Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce




